
FAMILIELIV

Køres i stilling til at overtage
familie-virksomhed: Rykker
teltpælene op for at få mere tid
til hinanden
Familien Åsted Krüger har taget en stor beslutning - huset i Strib

ved Middelfart er solgt, og mellem jul og nytår !yttede de "re ind

i et slags familie-kollektiv i Nordjylland. Samtidig køres

ægteparret i stilling til et generationsskifte i million-virksomhed

på østkysten



Sabrina og Daniel Åsted Krüger med børnene Malthe og Liam. Foto: Lars Pauli
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Tågen ligger tæt, når man kommer kørende

sydvest for Frederikshavn denne morgen; det er

næsten ikke til at se en hånd for sig, men tæt på

østkysten er det som om, solen har brændt det

meste af tågen væk.

Efter flere måneders snak og grublen er udsigten

også klaret op, når det gælder fremtiden for

ægteparret Sabrina og Daniel Åsted Krüger og

deres to børn - sønnerne Malthe og Liam på

henholdsvis otte og seks år.



Mellem jul og nytår rev de teltpælene op på Fyn

og flyttede til Nordjylland med deres børn.

Klar til nye job i en ny landsdel - og en ny bopæl,

hvor fire generationer kommer til at bo dør om

dør.

Gode job

Sabrina og Daniel Åsted Krüger på henholdsvis

36 og 38 år har kendt hinden i godt tyve år

efterhånden.

Hun er uddannet sygeplejerske, mens han er

industritekniker - og efter en periode i Odense

bosatte de sig for nogle år siden i Strib ved

Middelfart på Fyn.

Herfra kørte de hver morgen til arbejde i hver sin

retning: Sabrina satte kursen mod Odense

Universitetshospital, hvor hun var

oversygeplejerske, mens Daniel satte kursen

mod Hedensted.



Sabrina og Daniel Åsted Krüger har taget hul på deres nye

arbejdsliv - i en ny landsdel. Foto: Lars Pauli

- Vi havde begge gode job, men det var ikke altid,

vi kunne have så meget tid sammen med

børnene, som vi gerne ville, fortæller Daniel.

Trafikken til og fra Trekantområdet og Odense

kan lægge beslag på meget tid, og for at få

regnestykket til at gå op blev børnene afleveret

klokken 6.30 i børnehave og morgen-SFO - og

hentet igen ved halv fem tiden om

eftermiddagen.

Så da Sabrinas stedfar præsenterede en ide for

ægteparret i februar 2023, så prellede den ikke af

på parret - selv om det ville vende op og ned på

deres dagligdag.

Mange tanker

Stedfaren er Eric Christensen, der gennem mere



end en halv snes år har dannet par med Sabrinas

mor, Lene Krüger - desuden ejer han Hedebo

Strand Camping i Sæby, og det er her, de fire

fynboer kom ind i billedet.

Eric Christensen kunne nemlig godt se et

glidende generationsskifte for sig over de næste

år - begyndende med, at Sabrina og Daniel

overtog supermarkedet Hedebo Strand Super,

som ligger på pladsen.

Der er hverken penge i kassen eller varer på hylderne - men det

er helt efter planen: Hedebo Strand Super åbner først sammen

med resten af campingpladsen 22. marts. Foto: Lars Pauli

Tidsmæssigt passede det med, at de gamle

forpagtere af butikken gik på pension.

- Først tog vi det ikke så seriøst, men det viste

sig faktisk, at Eric mente det - men det krævede

selvfølgelig mange tanker og samtaler - vi skulle

jo hive både os selv drengene op ved rødderne,

som Sabrina siger.

Huset skudt af



Huset skudt af

Men Nordjylland vejede tungere i vægtskålen

end Fyn, da det kom til stykket - af flere årsager:

- Vi får mere tid sammen - og kommer tættere

på en del af vores familie, siger Sabrina.

- Det er også en drøm, vi kan udleve - vi har

snakket om, at vi kunne tænke os at drive noget

selvstændigt engang - og nu bød muligheden

sig. Jeg var glad for mit arbejde, og det var trygt

at være i - men man skal være klar til at forlade

sin trygheds-zone, tilføjer hun.

Da beslutningen var tru"et i løbet af sommeren,

blev huset i Strib sat til salg - og det blev solgt

efter blot en måned - så 28. december flyttede

familien til Sæby.

Parret skal drive supermarkedet på pladsen - og på sigt er det

så planen, at de skal overtage hele pladsen. Foto: Lars Pauli

Lige nu er parret ved at forberede sæson-

åbningen i butikken - den åbner samtidig med

campingpladsen 22. marts.



campingpladsen 22. marts.

Og selv om der kan være kul på i sæsonen med

travlhed og lange arbejdsdage, så er den nye

hverdag alligevel langt mere fleksibel - og ofte

med andre familiemedlemmer til at assistere

med børnene.

- Der går nok heller ikke længe, før den største

kan hjælpe lidt til som flaskedreng, bemærkes

det med et smil fra Sabrina.

- Min campingplads!

Parrets to drenge er begyndt i Privatskolen i

Sæby og Børnehuset Sættravej, og de har fået en

god start.

- Og ellers har vi nu mulighed for at hente dem

tidligt, hvis der er brug for det, påpeger Daniel.

Nu er den nye bopæl dog heller ikke helt ukendt

land for de fire fynboer:  

Gennem mange år har familien holdt

sommerferie på Hedebo, hvor de har hjulpet lidt

til med dette og hint - og Malthe har altid

beskrevet den som "min campingplads".



Fyn er byttet ud med Nordjylland - og det er der !ere årsager til

for familien Åsted Krüger. Foto: Lars Pauli

- Men vi har selvfølgelig også skullet snakke

med børnene om, at de flytter fra deres venner -

men at vi også kan køre ned og sige hej til dem,

siger Daniel.

- Vi har også meldt det ud i god tid til skole,

børnehave og forældre. På den måde har de

kunnet snakke om det med vores børn, og der er

da selvfølgelig nogle af deres kammerater, der

synes, at det er ret sejt, at de nu får deres helt

egen hoppepude, fortæller Sabrina. 

- Og at deres far og mor nu skal have en butik

med masser af bland selv-slik, tilføjer Daniel

med et smil.

Allerede nu kan familien glæde sig til, at både

Daniels forældre - drengenes farmor og farfar -

skal på camping i Sæby, ligesom nogle af

Sabrinas tidligere kolleger har meldt deres

ankomst på pladsen til sommer.

Familie-kollektiv

Familien har taget hul på en helt ny hverdag -



Familien har taget hul på en helt ny hverdag -

også når det gælder boligsituationen.

Sabrina og Daniel Åsted Krüger rykkede ind i lejligheden på

campingpladsen 28. december sammen med deres to drenge -

de "k hurtigt solgt huset i Strib ved Middelfart. Foto: Lars Pauli

Flyttekasserne er pakket ud i en stor lejlighed på

1. sal med flot udsigt over pladsen. Drengene har

deres egne værelser, og der er også

gæsteværelser.

På den anden side af gangen bor Lene Krüger og

Eric Christensen, mens Erics mor, Inger, bor i sit

eget hus i nærheden på pladsen.

Det er med andre ord lidt af et familie-kollektiv

- med i alt fire generationer - der nu har set

sagens lys på Frederikshavnsvej 108.



Lene Krüger og Eric Christensen glæder sig til det daglige

samvær med børnebørnene Liam og Malthe. Foto: Lars Pauli

- Vi kommer til at bo tæt - og det vil vi jo også

gerne. Samtidig skal man jo også have et

privatliv, og drengene plejer tit at rende ind til

Eric og Lene, når vi har boet her - det elsker de.

Nu har vi aftalt, at man låser døren, hvis man

trænger til lidt privatliv, lyder det fra Sabrina.

- Men ellers er det med at være ærlige i forhold

til hinanden og ikke brænde inde med noget - vi

er fire voksne, der alle kan have forskellige ideer,

når det gælder campingpladsen, lyder det.

Samtidig skal ægteparret også til at finde ud af,

hvordan det er at være på job sammen, hvad de

jo ikke har prøvet før.

En stor familie ... Foto: Lars Pauli



Det er planen, at alle fire generationer to gange

om ugen spiser sammen, hvor man - hvis muligt

- kan snakke om andet end campingpladsen.

- Mere upersonligt

Eric Christensens forældre købte

campingpladsen for efterhånden 55 år siden; den

gang var den nærmest et lille frimærke med

plads til blot 80 campingvogne.

Allerede som lille hjalp han til i receptionen, og i

en alder af otte år havde han lært at sige:

- Augenblich bitte, meine mutter kommt gleich!

...

Et glidende generationsskifte blev dengang

indledt, da han blot var 25 år gammel, så Eric

Christensen kender pladsen som sin egen

bukselomme efter flere årtier i spidsen for den -

og pladsen er ikke længere et frimærke: I dag er

der plads til godt 600 enheder, og der er 16

hytter på pladsen.

To nye på pladsen

- Jeg er blevet 61 år gammel og har tænkt over,

hvilket otium jeg vil have. Jeg kunne selvfølgelig



hvilket otium jeg vil have. Jeg kunne selvfølgelig

have valgt at sælge pladsen til en stor kæde - det

er sket flere andre steder - men det ville gøre

oplevelsen for gæsterne mere upersonlig,

forklarer han.

Drøm skal udleves

Nu har han det godt med, at Sabrina og Daniel -

ved i første omgang at overtage Hedebo Strand

Super - køres i stilling til at overtage hele

pladsen om nogle år.

Som hans nu afdøde far gjorde, så ser Eric

Christensen også for sig, at han kan hjælpe lidt

til på sidelinjen på sigt, når andre overtager

stafetten.

Men ikke mere end han kan udleve en drøm: For

selv om Eric Christensen på sine mange rejser

har set store dele af verden, så har travlhed om

sommeren gjort, at han mangler noget:

- Jeg vil opleve Nordeuropa - Sverige, Skotland,

Norge og Sverige - om sommeren, inden jeg

bliver for gammel, lyder det.

Sidste år fik Eric Christensen også en ny hofte,

hvilket var lidt af et wake-up call, da han blev

mindet om, at helbredet også kan sætte en

stopper for drømmene. Samtidig døde hans far

Bendt også i begyndelsen af 2023.



Bendt også i begyndelsen af 2023.

Hedebo Strand Camping. Arkivfoto.

Mens skinnerne lægges ud til generationsskiftet,

er der gang i flere planer på pladsen: 

I øjeblikket er man ved at anlægge syv store

luksus-pladser med vand og kloak, der skal

indrettes en ny hal til leg og teenage-hygge - og

så er der også et nyt arkitektonisk udtryk på vej

til hovedbygningen på pladsen.

Sorte tal på bundlinjen

Med 100.000 årlige overnatninger er Hedebo

Strand Camping en af de store turist-

virksomheder i Nordjylland - som har været

drevet af samme familie siden 1968.

Regnskaberne viser også, at det er en veldrevet

plads: I 2022 var overskuddet på

campingpladsen cirka 740.000 kroner efter skat,

mens det i 2023 var vokset til 1.768.311 kroner.
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